ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки с. Кигазы, д. Петропавловка сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

21 февраля 2014 года
д. Петропавловка

Заседание открывает и ведет
Председатель комиссии -
Кадимов Альбирт Кадимович, депутат от избирательного округа № 1
Секретарь публичных слушаний-
Гайфуллина Зилия Габдулхаевна, депутат от избирательного округа № 9
Валинуров Рамиль Сафиуллинович - член комиссии.

Инициатором публичных слушаний является  Совет сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
На публичные слушания приглашены:
депутаты Совета сельского поселения, работники администрации
сельского поселения, старосты населенных пунктов, руководители учреждений, предприятий, жители села.
Повестка для публичных слушаний:
1. Проект «Правил землепользования и застройки территории с. Кигазы, д. Петропавловка сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»
СЛУШАЛИ:
Кадимова Альбирта Кадимовича -
главу сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
Он сообщил, что, согласно законодательству, назрела необходимость принятия правил землепользования и застройки территорий сельского поселения, ознакомил собравшихся основными правилами землепользования. Настоящие правила разработаны в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Уставом сельского поселения Петропавловский сельсовет, иными законами и нормативными актами РФ, РБ, Аскинского района РБ.
Настоящее правила применяются наряду с нормативными техническими
документами в целях обеспечения безопасности жизни, здоровья и
деятельности людей, надежности и безопасности объектов капитального
строительства, охраны окружающей среды.
Правила обязательны для соблюдения органами государственной власти,
органами МСУ, физическими и юридическими лицами, а также
должностными лицами, осуществляющими, регулирующими и
контролирующими градостроительную деятельность на территории
сельского поселения.
Письменных предложений и обращений по данному проекту не
поступило.
Комиссия предлагает одобрить данный проект Правил
землепользования и застройки территории с. Кигазы, д. Петропавловка сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и передать Совету сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
ВЫСТУПИЛИ:
Галимшин Сагитжан Фагимьянович , депутат сельского поселения от округа № 6
Он сказал, что такие правила должны быть под рукой любого
руководителя, предпринимателя, которые занимаются строительством и
пользуются землей и другими природными ресурсами.
Настоящие Правила будут иметь силу закона на территории сельского
поселения по вопросам строительства и землепользования.
Предложил одобрить данный проект Правил землепользования и застройки.
.
РЕШИЛИ:
1. Проект Правил землепользования и застройки территории с. Кигазы, д. Петропавловка сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан одобрить и
направить на рассмотрение в Совет сельского поселения Петропавловский
сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
2. Результаты публичных слушаний в форме заключения обнародовать в
здании администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет.

Председатель комиссии                                                         А.К.Кадимов

Секретарь	 З.Г.Гайфуллина